2023 年 2 月 1 日

各 位

会 社 名  アダプト IP 株式会社

株式会社シンコム

代表者名  代表取締役社長 林誠

アダプト IP㈱から㈱シンコムへの事業の全部譲渡について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび、下記目的等により、2023 年 4 月 1 日にアダプト IP㈱の事業の全部を㈱

シンコムへ譲渡することにつき、2023 年 1 月 23 日に開催された両社の臨時株主総会で承

認され、同年 1 月 31 日に事業譲渡契約を締結いたしました。
 今後は事業譲渡実行に向けて各種契約書の書き換え等、関係者の皆様方のご協力を賜りた

いと存じますので何卒宜しくお願いいたします。
敬具

記

（１）事業譲渡の目的
  日本のエンジニア市場は、生産年齢人口の減少、高齢化が進む中で各企業における人材

確保ニーズの高まりにより採用競争が激化しております。
  一方、複数の技術領域をまたいだテクノロジー活用のニーズは、さらに加速することが

予想されますこのような中で取引先企業へのサービス品質の向上と働くエンジニアのス

キルセットの高度化、キャリア開発を促進することは不可欠の課題と考えております。
具体的には、①エンジニア採用力の強化と採用ルートの多様化、②エンジニア育成ノウハ

ウの確立、③顧客基盤の統合による営業の効率化と強化、④人材リソースの統合による人

材配置の効率化と柔軟化、等が喫緊の課題として解決が必要です。
  競合大手に対抗しながらこれらの課題を解決するには、機動的かつ効率的な意志決定が

できる体制を整備し、グループの経営資源を集約することで収益力向上と事業基盤強化を

はかる必要があります。
 本事業譲渡はその実現をめざし、取引先のさらなる繁栄と社員の皆様により安心して働く

ことができる職場を提供し、幸福になって頂きたいという願いをこめて実施するものです。

（２）統合スキームとして事業譲渡を選定した理由
  統合後の㈱シンコムおいては、１本化された制度、仕組みのもと事業活動を行っていき

たいと考えており、そのための最適なスキームとして、「事業譲渡」スキームを選定した

ものです。

（３）スケジュール
 2023 年 1 月 23 日 アダプト IP ㈱、㈱シンコム双方の臨時株主総会にて本件承認

2023 年 1 月 31 日 譲渡日を 2023 年 4 月 1 日とする「事業譲渡契約締結」
 2023 年 2 月～3 月  各種契約書の書き換え等移転手続き実施

 2023 年 4 月 1 日  事業譲渡日
 2023 年 10 月 1 日  アダプトＩＰ清算手続き開始

3.当事会社の概要

 譲受会社 譲渡会社

名称 株式会社シンコム アダプト IP 株式会社

所在地 横浜市西区みなとみらい 2-2-1 横浜市西区みなとみらい 2-2-1

代表者 代表取締役社長 林誠 代表取締役社長 林誠

事業内容 半導体・AI 分野の開発・設計 半導体・AI・５G分野の開発・設計

技術分野の人材派遣・請負業

資本金 10 百万円 30 百万円

設立年月日 2004 年 7 月 2014 年 7 月

決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

直近期業績

(2022.3 期)

売上高   1,101 百万円

営業利益    98 百万円

売上高    479 百万円

営業利益   25 百万円

以 上